## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Новосибирской области «О наблюдательном совете государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Черепановский педагогический техникум» (далее – Проект)

Проект разработан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», согласно которой срок полномочий наблюдательного совета автономного учреждения устанавливается уставом автономного учреждения, но не может быть более чем пять лет.

Проект предусматривает:

- 1) создание наблюдательного совета государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Черепановский педагогический техникум» (далее наблюдательный совет) и утверждение состава наблюдательного совета;
  - 2) признание утратившими силу:

распоряжения Правительства Новосибирской области от 13.02.2012 № 41-рп «О наблюдательном совете государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Черепановский педагогический техникум»;

распоряжения Правительства Новосибирской области от 14.07.2016 № 241-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Новосибирской области от 13.02.2012 № 41-рп».

Достоверность сведений по лицам, входящим в состав наблюдательного совета, подтверждаю.

Министр С.А. Нелюбов